Nghị Quyết Đại hội CĐ Thường niên 2011

C. TY CP XÂY DỰNG-GIAO THÔNG TT HUẾ

NQ:01/2011/ĐH ĐCĐ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 14 tháng 05 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011
- Căn cứ vào Luật doanh nghiệp;
- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần XD- GT TT Huế;
- Căn cứ vào biên bản và kết quả biểu quyết của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 của Công ty được tổ chức vào ngày 14/5/2011.
QUYẾT NGHỊ
Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 của Công ty CP Xây dựng - Giao thông TT Huế đã thảo luận và biểu quyết thông qua các nội dung sau:
​Điều I : Biểu quyết thông qua Báo cáo của Hội đồng quản trị năm 2010
Tỷ lệ thông qua toàn văn báo cáo: 100% tổng số phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp chấp thuận
* Một số nội dung chính của báo cáo:
1. Về tình hình hoạt động năm 2010:
Nhà máy Gạch của Công ty tại Hải Lăng, Quảng Trị đã được khánh thành và đi vào hoạt động từ tháng 10/2010. Hiện nay, chất lượng gạch được thị trường đón nhận và đánh giá cao, nhiều loại gạch như gạch đặc, hai lỗ cung cấp không đủ cho thị trường.
Hội đồng quản trị, ban giám đốc đã thực hiện và hoàn thành tốt vai trò, chức năng, trách nhiệm của mình.

2. Về phương hướng nhiệm vụ năm 2011
- Tăng vốn điều lệ lên là 24 tỷ VNĐ.
- Triển khai các thủ tục để có kế hoạch đầu tư một Nhà máy bêtông đúc sẳn tại Đông Hà, Quảng Trị. Tùy thuộc vào nguồn vốn và nhu cầu thị trường trong từng giai đoạn.
- Thành lập 02 Công ty con trên cơ sở chuyển đổi các đơn vị trực thuộc, Công ty mẹ (Cty XD-GT TT Huế) nắm giữ trên 50% vốn điều lệ:
- Chuyển Xí nghiệp SXVL XD và TCXL thành Công ty CP XDGT số 2
- Chuyển Nhà máy Gạch Tuynen Hải Lăng thành Công ty CP Gạch Tuynen Hải Lăng
- Chuẩn bị các thủ tục và thời gian hợp lý để chuyển chứng khoán Công ty sang niêm yết tại sàn giao dịch chứng khoán Hà Nội (HASTC)
Điều II : Biểu quyết thông qua báo cáo kết quả SXKD năm 2010 và kế hoạch thực hiện SXKD năm 2011.
Tỷ lệ thông qua toàn văn báo cáo: 100% tổng số phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp chấp thuận
+ Một số nội dung chính:
1. Về tình hình sản xuất kinh doanh năm 2010.
Một số chỉ tiêu chính đạt được:
TT
CHỈ TIÊU
TH. HIỆN 2009
TH. HIỆN 2010
Tỷ lệ % TH
2010/2009
1
Tổng doanh thu (tỷ)
251,14
264,75
106
2
Lợi nhuận trước thuế (tỷ)
5,53
6,89
124,60
3
Nghĩa vụ nộp NSNN (tỷ)
8,60
7,86
91,04
4
Thu nhập BQ (đ/ng/th)
2.600.000
2.800.000
107,7
5
Cổ tức/năm (%)
15,5
16,0
103,2

2. Phương hướng nhiệm vụ năm 2011.
Kế hoạch SXKD năm 2011
TT
Chỉ tiêu
TH 2010
KH 2011
Tỷ lệ KH/TH
1
Tổng doanh thu (tỷ)
264,75
286
108
2
Lợi nhuận trước thuế (tỷ)
6,89
8,0
116,1
3
Nghĩa vụ nộp NSNN (tỷ)
7,86
Theo luật

4
Thu nhập BQ (đ/ng/th)
2.800.000
2.900.000
103,6
5
Cổ tức/năm (%)
16,0
16,0
100,0

Điều III : Biểu quyết thông qua báo cáo của Ban Kiểm soát năm 2010
Tỷ lệ thông qua toàn văn báo cáo: 100% tổng số phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp chấp thuận
+  Một số nhận xét và đánh giá chính  của báo cáo:
Có một số đơn vị trực thuộc bị lỗ: Do nguyên vật liệu trượt giá nhưng không được bù giá (Vật liệu không thuộc nhóm  được bù giá theo TT 09/TT-BXD).
Vốn chậm nên lãi vay lớn (nhất là các công trình đã quyết toán từ các năm trước, trong năm chưa được thanh toán nên phải chịu lãi vay ).
+ Một số kiến nghị chính của Ban Kiểm soát:
- Đề nghị HĐQT nghiên cứu đổi mới cách thức quản lý tài chính ở các Xí nghiệp trực thuộc.
- Nên gắn trách nhiệm của giám đốc và kế toán chính của các Xí nghiệp trực thuộc liên quan chịu trách nhiệm lỗ lãi của đơn vị mình. Công ty không nên chấp nhận những cam kết một mình đơn vị trưởng chịu trách nhiệm.

Điều IV : Biểu quyết thông qua báo cáo của tài chính và phân phối lợi nhuận năm 2010
Tỷ lệ thông qua toàn văn báo cáo: 100% tổng số phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp chấp thuận
Một số nội dung chính của báo cáo tài chính đến 31/12/2010:
* Về kết quả SXKD:
1. Tổng doanh thu: 264.751.976.727 đồng
2. Tổng chi phí: 257.861.119.524 đồng
3. Tổng lợi nhuận trước thuế: 6.890.857.203 đồng
* Về nguồn vốn:
Tổng nguồn vốn: 255.065.486.570 đồng
* Về tài sản:
Tổng tài sản: 255.065.486.570  đồng
* Về phân chia lợi nhuận:
Năm 2010, Công ty đạt lợi nhuận sau thuế và cộng thêm lợi nhuận năm trước chuyển qua 25.993.590 đồng thì tổng lợi nhuận sau thuế 2010 là: 5.111.841.580 đồng. Được phân chia như sau:
Trích lập quỹ Đầu tư phát triển, tăng nguồn vốn kinh doanh của Công ty bằng 15% lợi nhuận với số tiền là 766.776.237 đồng.
Trích lập quỹ Dự phòng Tài chính bằng 5% lợi nhuận với số tiền là 255.592.080 đồng.
Trích lập quỹ Dự trữ bắt buộc bằng 5% lợi nhuận với số tiền là 255.592.080 đồng.
Trích lập quỹ khen thưởng phúc lợi bằng 10% lợi nhuận với số tiền là 511.184.158 đồng.
Trả cổ tức cho cổ đông bằng 16% /năm với số tiền là: 3.283.200.000 đồng
Số còn lại 39.497.025 đồng được để lại lợi nhuận cho năm sau.

Điều V : Biểu quyết thông qua phương án trả cổ tức 2011- Thù lao HĐQT, BKS, Thư ký Công ty năm 2011- Chọn thuê Công ty kiểm toán năm 2011 - Tăng vốn điều lệ và Phương án phát hành cổ phiếu riêng lẻ.

1/ Phương án trả cổ tức năm 2011.
Tỷ lệ thông qua toàn văn Phương án: 100% tổng số phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp chấp thuận
- Dự kiến cổ tức năm 2011 là 16%/năm,  trả 100% bằng tiền mặt.

2/ Thù lao HĐQT-BKS-TK Công ty năm 2011.
Tỷ lệ thông qua toàn văn Tờ trình: 100% tổng số phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp chấp thuận
- Thù lao HĐQT-BKS- Thư ký Công ty giữ nguyên như năm 2010.

3/ Chọn thuê Công ty kiểm toán năm 2011.
Tỷ lệ thông qua toàn văn Tờ trình: 100% tổng số phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp chấp thuận
- ĐH ĐCĐ quyết định chọn thuê Cty kiểm toán AAC để thực hiện việc kiểm toán cho Công ty năm 2011.

4/ Tăng vốn điều lệ.
Tỷ lệ thông qua toàn văn Tờ trình: 100% tổng số phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp chấp thuận
* Một số nội dung chính:
- Ngay sau khi phát hành cổ phiếu riêng lẻ xong trong tháng 6/2011 thì sẽ tăng vốn điều lệ lên 24 tỷ đồng.
- Đại hội ủy quyền cho HĐQT thực hiện các thủ tục theo quy định để bổ sung tăng vốn Điều lệ.

5/ Phương án phát hành cổ phiếu riêng lẻ.
Tỷ lệ thông qua toàn văn Phương án: 87,41% tổng số phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp chấp thuận
(Tỷ lệ trên không có sự tham gia bỏ biếu của cổ đông và người có liên đến việc đăng ký mua cổ phiếu riêng lẻ)
* Một số nội dung chính:
- Đại hội đồng cổ đông thống nhất, đồng ý Phương án chào bán cổ phiếu riêng lẻ.
Cụ thể như sau :
-Loại cổ phiếu chào bán : Cổ phiếu phổ thông
- Đối tượng chào bán : Cán bộ công nhân viên và những ai có nhu cầu
-Danh sách nhà đầu tư đăng ký mua:
1/
Phan Văn Dương
:
3.000 cp
2/
Ngô Quý Phú
:
4.000 cp
3/
Võ Đại Hùng
:
4.000 cp
4/
Trần Phúc Tuấn
:
10.000 cp
5/
Công đoàn cơ sở Công ty CP Xây dựng - Giao thông TT Huế
:
10.000 cp
6/
Hà Phú Sơn
:
20.000 cp
7/
Lê Thị Phương Hòa
:
20.000 cp
8/
Mai Xuân Hùng
:
30.000 cp
9/
Phạm Văn Minh
:
40.000 cp
10/
Phạm Văn Đức
:
114.708 cp

- Tổng số lượng cổ phiếu chào bán riêng lẻ: 255.708
( Hai trăm năm mươi lăm ngàn bảy trăm linh tám cổ phiếu)
- Mệnh giá: 10.000 (Mười nghìn) đồng /cổ phiếu
- Giá chào bán : 10.000 ( Mười nghìn ) đồng/ cổ phiếu
- Tổng giá trị chào bán theo mệnh giá: 2.557.080.000 đồng (Hai tỷ năm trăm năm mươi bảy triệu không trăm tám mươi ngàn đồng)
Hạn chế chuyển nhượng: Cổ phiếu của các cổ đông mua trong đợt phát hành riêng lẻ này không được chuyển nhượng trong thời hạn 01 năm kể từ ngày hoàn thành đợt chào bán.
Phương án sử dụng tiền thu được từ đợt chào bán riêng lẻ: Được sử dụng theo phương án chào bán cổ phiếu của năm 2010.
Đại hội ủy quyền cho HĐQT thực hiện các bước phát hành theo đúng quy định của Nghị định 01/2010/NĐ-CP, ngày 04/01/2010 của chính phủ về chào bán cổ phiếu riêng lẻ.

6. Thành lập Công ty con.
Tỷ lệ thông qua toàn văn báo cáo: 100% tổng số phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp chấp thuận
* Một số nội dung chính:
Đại hội hưởng ứng cao chủ trương về việc chuyển một số đơn vị trực thuộc thành Công ty con. Hơn nữa, khi các đơn vị đã trở nên quá lớn so với mức độ của Xí nghiệp thì cũng cần phải thay đổi mô hình của các đơn vị cho phù hợp với thực tế.
- Xí nghiệp SXVL XD và TCXL thành Công ty CP XDGT số 2
- Nhà máy Gạch Tuynen Hải Lăng thành Công ty CP Gạch Tuynen Hải Lăng.
Về cơ cấu tỷ lệ vốn thì Công ty mẹ sẽ nắm trên 50%.
Đây là nội dung thuộc thẩm quyền của HĐQTquyết định. Tuy nhiên, HĐQT vẫn báo cáo cho cổ đông biết về mô hình hoạt động của Công ty chúng ta trong thời gian đến và cùng nhau đầu tư và xây dựng Công ty ngày càng lớn mạnh.

Đại hội ủy quyền cho HĐQT thực hiện các thủ tục cần thiết để thực hiện hoặc đăng ký hoặc báo cáo với cơ quan nhà nước có thẩm quyền tất cả các nội dung trên.

Điều V I  :  Biểu quyết thông qua toàn bộ và hiệu lực của Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên năm 2011
Toàn văn nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên 2011 Công ty CP Xây dựng-Giao thông TT Huế được biểu quyết thông qua 100% tổng số phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp chấp thuận và có hiệu lực kể từ khi được đại hội biểu quyết thông qua, HĐQT có trách nhiệm tổ chức, lãnh đạo Công ty thực hiện các nội dung của bản Nghị quyết này.

Phiên họp đại hội đồng cổ đông kết thúc lúc 11 giờ 15 phút ngày 14 tháng 5 năm 2011.

CHỦ TOẠ PHIÊN HỌP

Phạm Văn Đức